
BOE núm. 137 Lunes 9 junio 2003 4597

COMUNIDAD AUTÓNOMA

DE CATALUÑA

Anuncio de licitación del concurso para la con-
tratación del suministro de bienes muebles
en el Parc Sanitari Pere Virgili de Barce-
lona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parc Sanitari Pere Virgili.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

tat Gestió Econòmica.

c) Número de expediente: 03/17.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del

suministro de bienes muebles en el Parc Sanitari

Pere Virgili de Barcelona.

d) Lugar de entrega: Parc Sanitari Pere Virgili.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 1.082.545,04 A.

5. Garantía provisional. Exenta.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Parc Sanitari Pere Virgili, Unitat
Gestió Econòmica, ed. Tramuntana 2.a planta de

nueve a trece horas.

b) Domicilio: Calle Esteve Terradas, 30.

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08023.

d) Teléfono: 932594000.

e) Telefax: 932594001.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 18 de julio de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de julio de

2003 a las trece horas.

b) Documentación a presentar: Dos sobres,

según el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Parc Sanitari Pere Virgili.

2. Domicilio: C/ Esteve Terradas, 30.

3. Localidad y código postal: Barcelona, 08023.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Parc Sanitari Pere Virgili.

b) Domicilio: C/ Esteve Terradas, 30.

c) Localidad: Barcelona.

d) Fecha: 28 de julio de 2003.

e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios. Van a cargo del adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

26 de mayo de 2003.

Barcelona, 26 de mayo de 2003.—Lluís Bachs i

Cases.—26.074.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución del Director Gerente de la Empresa
Pública de Emergencias Sanitarias de 30
de abril de 2003 por la que se anuncia la
siguiente adjudicación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública de Emergencias

Sanitarias.

c) Número de expediente: 2004/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Apoyo logístico nece-

sario para alquiler de módulos, montaje y desmon-

taje, limpieza, instalaciones y su mantenimiento en

el Hospital del Dispositivo Sanitario y diversos pun-
tos periféricos del Plan Romero 2003.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de

la Junta de Andalucía número 56, de 24 de marzo

de 2003, y anuncio de rectificación en el Boletín

Oficial de la Junta de Andalucía número 63, de
2 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). Ciento veinte mil

euros (120.000 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de abril de 2003.
b) Contratista: Servicio de Asistencia Médica

de Urgencia, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Ciento veinte mil

euros (120.000 euros), IVA incluido.

Campanillas-Málaga, 28 de mayo de 2003.—El

Director de Logística, Alberto Ortiz Carras-

co.—&26.106.

Resolución del Director Gerente de la Empresa
Pública de Emergencias Sanitarias, de 22
de abril de 2003, por la que se anuncia la
siguiente adjudicación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública de Emergencias

Sanitarias.

c) Número de expediente: 2003/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicios de Opera-

ción, Supervisión y Apoyo Administrativo del Cen-

tro de Información y Servicios al Ciudadano (CEIS)

en Jaén.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE número 61,

de 12 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Quinientos ocho

mil ciento setenta y dos euros (508.172,00 euros),

IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de abril de 2003.

b) Contratista: Qualytel Teleservices, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Quinientos ocho

mil ciento setenta y dos euros (508.172,00 euros),

IVA incluido.

Campanillas-Málaga, 28 de mayo de 2003.—El

Director de Logística, Alberto Ortiz Carras-
co.—&26.107.

Resolución del Hospital Costa del Sol de Mar-
bella (Málaga) por la que se convoca pro-
cedimiento negociado con publicidad de
seguro de responsabilidad civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública Hospital Costa

del Sol.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Servicios Generales.

c) Número de expediente: N.C.P.01/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Seguro de respon-

sabilidad civil.

b) División por lotes y número: Según pliegos.
c) Lugar de ejecución: Hospital Costa del Sol.

Marbella (Málaga).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Con publicidad.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 195.000,00 euros.

5. Garantía provisional. Se dispensa.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Costa del Sol [Recoger

Pliegos en Copy-Service, Avda. del Mar, s/nº, 29600

Marbella (Málaga)]. Tfno: 952 82 15 89 o a través

de internet: http://www.hcs.es).
b) Domicilio: Ctra. Nacional 340, km, 187.

c) Localidad y código postal: 29600 Marbella

(Málaga).

d) Teléfono: 952 76 99 03.

e) Telefax: 952 76 99 02.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior al del final del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Según pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 3 de

julio de 2003, a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: La que se deter-

mina en los pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Costa del Sol (Registro de

Aprovisionamiento).

2. Domicilio: Ctra. Nacional 340, km. 187.

3. Localidad y código postal: 29600 Marbella

(Málaga).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Según
pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Costa del Sol (Aula Semi-

nario).

b) Domicilio: Ctra. Nacional 340, km. 187.


